
  

ECONECT Stand: November 2022 
Wirtschaftsprüfungsexamen Änderungen vorbehalten 
 

WP-Ganzjahreskurs Düsseldorf 2022/2023 
Chronologische Darstellung 

Termin Dozent Modul Thema Ort 
Sa, 20.08.2022 Prof. Dr. Giezek BWL* Grundlagenkurs Mathematik/Statistik   
So, 21.08.2022 Prof. Dr. Giezek BWL* Grundlagenkurs Mathematik/Statistik  
Sa, 27.08.2022 RA Dr. Schlömer WR 1 Privatrecht 1 TH 
Sa, 03.09.2022 WP StB Prof. Dr. Kampe PW 1 Rechnungslegung Online
Sa, 10.09.2022 RA Dr. Mameghani WR 2 PrivatR 2 u. Kreditsicherungsrecht 1 TH 
Sa, 17.09.2022 WP StB Weichand IFRS* Grundlagenkurs IFRS Online
So, 18.09.2022 WP StB Weichand IFRS* Grundlagenkurs IFRS Online
So, 25.09.2022 Prof. Dr. Giezek BWL 1 Quantitative Grundlagen der BWL/VWL Online
Sa, 01.10.2022 StB PhDr. Hellmer StR 1*  TH 
So, 02.10.2022 StB PhDr. Hellmer StR 2*  TH 
Sa, 08.10.2022 WP Claßen PW 2 Prüfung der Rechnungslegung 1 TH 
So, 09.10.2022 WP Claßen PW 3 Prüfung der Rechnungslegung 2 TH 
Sa, 15.10.2022 Herr Fennhahn WR 3 Kreditsicherungsrecht 2 TH 
Sa, 22.10.2022 Frei    
Sa, 29.10.2022 Prof. Dr. Giezek BWL 2 Investitionsrechnung und Planung 1 Online
Sa, 30.10.2022 Prof. Dr. Giezek BWL 3 Investitionsrechnung und Planung 2 Online
Sa, 05.11.2022 StB Prof. Dr. Merkl StR 3* Einkommensteuer TH 
So, 06.11.2022 Herr Junge StR 4* Einkommensteuer TH 
Sa, 12.11.2022 WP StB Prof. Dr. Wader PW 4 Konzernrechnungslegung 1 Online
So, 13.11.2022 WP StB Prof. Dr. Wader PW 5 Konzernrechnungslegung 2 Online
Sa, 19.11.2022 Frei    
Sa, 26.11.2022 Frei    
So, 04.12.2022 WP StB Prof. Dr. Philipps PW 6 Berufsrecht Online
Sa, 10.12.2022 RA Dr. Kaiser WR 4 Handels- und Personengesellschaftsrecht TH 
So, 11.12.2022 RA Dr. Kaiser WR 5 Kapitalmarkt- und Berufsrecht TH 

Winterpause 
Sa, 07.01.2023 WP StB Weichand PW 7 Internationale Rechnungslegung 1 Online
So, 08.01.2023 WP StB Weichand PW 8 Internationale Rechnungslegung 2 Online
Sa, 14.01.2023 WP StB Prof. Dr. Angermayer PW 9 Klausurtechnik - Wissenssystematisierung Online
Sa, 21.01.2023 RA Notar Pope WR 6 Europa-, Intern. PR, Arbeitsrecht TH 
Sa, 28.01.2023 Herr Flé BWL 4 Kosten- und Leistungsrechnung Online
So, 29.01.2023 Herr Flé BWL 5 Planungs- und Kontrollinstrumente Online
Sa, 28.01.2023 RA Dr. Gleumes StR 5* Bewertungsr, Schenkung- und Erbschaftsteuer TH 
So, 29.01.2023 RA StB Rümelin StR 6* Umsatzsteuer TH 
Sa, 04.02.2023 Prof. Dr. Bloos BWL 6 Finanzierung Online
So, 05.02.2023 Prof. Dr. Bloos BWL 7 Wertorientierte Unternehmensführung Online
Sa, 11.02.2023 WP StB Weichand PW 10 Internationale Rechnungslegung 3 Online
So, 12.02.2023 WP StB Weichand PW 11 Internationale Rechnungslegung 4 Online
Sa, 18.02.2023 WP StB Dr. Sultana PW 12 Klausurtechnik – Anwend. Originalklausuren Online
Sa, 25.02.2023 WP Dr. Jäger PW 13 Unternehmensbewertung Online
So, 26.02.2023 WP Dr. Jäger PW 14 Unternehmensbewertung Online
Sa, 04.03.2023 RA Fennhahn WR 7 Kapitalgesellschaftsrecht 1 (GmbH) TH 
Sa, 05.03.2023 RA Fennhahn WR 8 Kapitalgesellschaftsrecht 2 (Aktienrecht) TH 
Sa, 11.03.2023 Frei    
Sa, 18.03.2023 RA Notar Pope WR 9 Insolvenz- und Umwandlungsrecht TH 
Sa, 25.03.2023 Frei    
Sa, 01.04.2023 Frau Franken StR 7* Abgabenordnung TH 
So, 02.04.2023 StB PhDr. Hellmer StR 8* Körperschaftsteuer TH 
 

*: Die Kurse „Grundlagen Mathematik/Statistik“, "Grundlagen Internationale Rechnungslegung" (IFRS) sowie der Kurs 
"Ganzjahreskurs Steuerrecht für Voll-WP" (StR) sind nicht integrierter Bestandteil des WP-Ganzjahreskurses. 



  

ECONECT Stand: November 2022 
Wirtschaftsprüfungsexamen Änderungen vorbehalten 
 

WP-Ganzjahreskurs Düsseldorf 2022/2023 
Modulare Darstellung 

Modul Wirtschaftsrecht (WR) 9 Kurstage
Termin Dozent Thema Ort

Sa, 27.08.2022 RA Dr. Schlömer Privatrecht 1 TH 
Sa, 10.09.2022 RA Dr. Mameghani Privatrecht 2 und Kreditsicherungsrecht 1 TH 
Sa, 15.10.2022 Herr Fennhahn Kreditsicherungsrecht 2 TH 
Sa, 10.12.2022 RA Dr. Kaiser Handels- und Personengesellschaftsrecht TH 
So, 11.12.2022 RA Dr. Kaiser Kapitalmarkt- und Berufsrecht TH 

Winterpause
Sa, 21.01.2023 RA Notar Pope Europa-, Intern. PR, Arbeitsrecht TH 
Sa, 04.03.2023 RA Fennhahn Kapitalgesellschaftsrecht 1(GmbH) TH 
So, 05.03.2023 RA Fennhahn Kapitalgesellschaftsrecht 2(Aktienrecht) TH 
Sa, 18.03.2023 RA Notar Pope Insolvenz- und Umwandlungsrecht TH 

 

Modul Prüfungswesen (PW) 14 Kurstage
Termin Dozent Thema Ort

Sa, 24.09.2022 WP StB Prof. Dr. Kampe Rechnungslegung Online
Sa, 08.10.2022 WP Claßen Prüfung der Rechnungslegung 1 TH 
So, 09.10.2022 WP Claßen Prüfung der Rechnungslegung 2 TH 
Sa, 12.11.2022 WP StB Prof. Dr. Wader Konzernrechnungslegung 1 Online
So, 13.11.2022 WP StB Prof. Dr. Wader Konzernrechnungslegung 2 Online
Sa, 04.12.2022 WP StB Prof. Dr. Philipps Berufsrecht Online

Winterpause Ort
Sa, 07.01.2023 WP StB Weichand Internationale Rechnungslegung 1 Online
So, 08.01.2023 WP StB Weichand Internationale Rechnungslegung 2 Online
Sa, 14.01.2023 WP StB Prof. Dr. Angermayer Klausurtechnik – Wissenssystematisierung Online
Sa, 11.02.2023 WP StB Weichand Internationale Rechnungslegung 3 Online
So, 12.02.2023 WP StB Weichand Internationale Rechnungslegung 4 Online
Sa, 18.02.2023 WP StB Dr. Sultana Klausurtechnik – Anwendung Originalklausuren Online
Sa, 25.02.2023 WP Dr. Jäger Unternehmensbewertung 1 Online
So, 26.02.2023 WP Dr. Jäger Unternehmensbewertung 2 Online

 

Modul Betriebswirtschaftslehre (BWL/VWL) 7 Kurstage online 
Termin Dozent Thema Ort

So, 25.09.2022 Prof. Dr. Giezek Quantitative Grundlagen der BWL/VWL Online
Sa, 29.10.2022 Prof. Dr. Giezek Investitionsrechnung und Planung 1 Online
So, 30.10.2022 Prof. Dr. Giezek Investitionsrechnung und Planung 2 Online
Sa, 28.01.2023 Herr Flé Kosten- und Leistungsrechnung Online
So, 29.01.2023 Herr Flé Planungs- und Kontrollinstrumente Online

Winterpause
Sa, 04.02.2023 Prof. Dr. Bloos Finanzierung Online
So, 05.02.2023 Prof. Dr. Bloos Wertorientierte Unternehmensführung Online

 

StR-Ganzjahreskurs Düsseldorf 2022/2023 
Modul Steuerrecht (StR)8 Kurstage 

Termin Dozent Thema Ort 

Sa, 01.10.2022 StB PhDr. Hellmer Einkommensteuer TH 

So, 02.10.2022 StB PhDr. Hellmer Klausuraufbau, -technik, Einführung Körperschaftsteuer TH 

Sa, 05.11.2022 StB Prof. Dr. Merkl Personengesellschaften im Einkommensteuerrecht TH 

So, 06.11.2022 Herr Junge Vorweggenommene Erbfolge, Erbfolge im EinkommensteuerR TH 

Winterpause  

Sa, 28.01.2023 RA Dr. Gleumes Bewertungsrecht, Schenkung- und Erbschaftsteuer TH 

So, 29.01.2023 RA StB Rümelin Umsatzsteuer TH 

Sa, 01.04.2023 Frau Franken Abgabenordnung TH 

So, 02.04.2023 StB PhDr. Hellmer Körperschaftsteuer TH 


